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Antwort
der Landesregierung

auf die Kleine Anfrage Nr. 504

des Abgeordneten Daniel Münschke (AfD-Fraktion)
Drucksache 7/1261

Mengenstruktur der Corona-Soforthilfen

Namens der Landesregierung beantwortet der Minister für Wirtschaft und Energie die Kleine

Anfrage wie folgt:

Vorbemerkungen der Landesregierung: Die Landesregierung hat am 25.03.2020 die Antragstellung über die Investitionsbank des Landes Brandenburg (ILB) im Rahmen der Förderrichtlinie „Soforthilfe Corona Brandenburg“ ermöglicht.

Im Rahmen einer „Unterrichtung durch die Bundesregierung“ wurden Eckpunkte zur Corona-Soforthilfe für Kleinstunternehmen und Soloselbständige durch die Bundesregierung festgelegt (Bundestagsdrucksache 19/18105 vom 23.03.2020).

Frage 1: Wie viele Anträge auf Corona-Soforthilfe wurden in dem Zeitraum 1. April 2020 bis einschließlich 30. April 2020 gestellt (bitte differenziert nach Anzahl der Erwerbstätigen: von 0 bis zu 5, 6 bis zu 15, 16 bis zu 50 und 51 bis zu 100 ausweisen)?

• Wie hoch ist das beantragte Fördervolumen in dem Zeitraum 1. April 2020 bis einschließlich 30. April 2020 (bitte differenziert nach Anzahl der Erwerbstätigen: von 0 bis zu 5, 6 bis zu 15, 16 bis zu 50 und 51 bis zu 100 ausweisen)?

• Wie viele Anträge wurden in dem Zeitraum 1. April 2020 bis einschließlich 30. April 2020 bearbeitet (bitte differenziert nach Anzahl der Erwerbstätigen: von 0 bis zu 5, 6 bis zu 15, 16 bis zu 50 und 51 bis zu 100 ausweisen)?

• Wie hoch ist der Anteil der bewilligten Anträge in dem Zeitraum 1. April 2020 bis einschließlich 30. April 2020 (bitte differenziert nach Anzahl der Erwerbstätigen: von 0 bis zu 5, 6 bis zu 15, 16 bis zu 50 und 51 bis zu 100 ausweisen)?

• Wie hoch ist der Anteil der abgelehnten Anträge in dem Zeitraum 1. April 2020 bis einschließlich 30. April 2020 (bitte differenziert nach Anzahl der Erwerbstätigen: von 0 bis zu 5, 6 bis zu 15, 16 bis zu 50 und 51 bis zu 100 ausweisen)?


zu Frage 1:
a) Anträge auf Corona-Soforthilfe im Zeitraum 1. April 2020 bis einschließlich 30. April

2020:
Für den Zeitraum 1. bis 30. April 2020 wurden bis zum Stichtag 25. Mai 2020 insgesamt
13.992 Anträge, das sind alle bis zum 15. April eingegangenen Anträge, erfasst. Eine systemtechnische Auswertung liegt daher bislang nur für den Zeitraum 1. April 2020 bis
15. April 2020 vor.
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Erfasste Anträge nach Förderkategorien Stück

FK 1 - bis 5 Vollzeitäquivalente (VZÄ) 12.954

FK 2 - bis 10 VZÄ 595

FK 3 - bis 15 VZÄ 163

FK 4 - bis 50 VZÄ 228

FK 5 - bis 100 VZÄ 52

Gesamt 13.992


b) Beantragtes Fördervolumen im Zeitraum 1. April 2020 bis einschließlich 30. April 2020:
Das beantragte Fördervolumen wird nicht erfasst. Eine Auswertung ist somit nicht möglich.
Die Erfassung erfolgt nach Förderkategorien.

c) Bearbeitete Anträge im Zeitraum 1. April 2020 bis einschließlich 30. April 2020:
Ausgewertet wurden die im Monat April bearbeiteten Anträge mit Antragseingangsdatum ab
24. März 2020.


bearbeitete Anträge nach Förderkategorien Stück

FK 1 - bis 5 VZÄ 38.823

FK 2 - bis 10 VZÄ 3.325

FK 3 - bis 15 VZÄ 1.045

FK 4 - bis 50 VZÄ 1.404

FK 5 - bis 100 VZÄ 257

Gesamt 44.854


d) Anteil der bewilligten Anträge im Zeitraum 1. April 2020 bis einschließlich 30. April

2020:
Ausgewertet wurden die Bewilligungen im Zeitraum 1. bis 30. April 2020 für Antragseingänge ab 24. März 2020.


bewilligte Anträge nach Förderkategorien Stück

FK 1 - bis 5 VZÄ 37.723

FK 2 - bis 10 VZÄ 3.334

FK 3 - bis 15 VZÄ 1.040

FK 4 - bis 50 VZÄ 1.399

FK 5 - bis 100 VZÄ 256

Gesamt 43.752


e) Anteil der abgelehnten Anträge im Zeitraum 1. April 2020 bis einschließlich 30. April

2020:
Ausgewertet wurden Ablehnungen im Zeitraum 1. bis 30. April 2020 für Antragseingänge ab
24. März 2020.

abgelehnte Anträge nach Förderkategorien (Stand 25. März 2020) Stück

FK 1 - bis 5 VZÄ 777

FK 2 - bis 10 VZÄ 6

FK 3 - bis 15 VZÄ 2

FK 4 - bis 50 VZÄ 2

FK 5 - bis 100 VZÄ 1

Gesamt 788
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Frage 2: Wie viele Anträge auf Corona-Soforthilfe wurden in dem Zeitraum 1. März 2020 bis einschließlich 31. März 2020 gestellt (bitte differenziert nach Anzahl der Erwerbstätigen: von 0 bis zu 5, 6 bis zu 15, 16 bis zu 50 und 51 bis zu 100 ausweisen)?

• Wie hoch ist das beantragte Fördervolumen in dem Zeitraum 1. März 2020 bis einschließlich 31. März 2020 (bitte differenziert nach Anzahl der Erwerbstätigen: von 0 bis zu 5, 6 bis zu 15, 16 bis zu 50 und 51 bis zu 100 ausweisen)?

• Wie viele Anträge wurden in dem Zeitraum 1. März 2020 bis einschließlich 31. März 2020 bearbeitet (bitte differenziert nach Anzahl der Erwerbstätigen: von 0 bis zu 5, 6 bis zu 15, 16 bis zu 50 und 51 bis zu 100 ausweisen)?

• Wie hoch ist der Anteil der bewilligten Anträge in dem Zeitraum 1. März 2020 bis einschließlich 31. März 2020 (bitte differenziert nach Anzahl der Erwerbstätigen: von 0 bis zu 5, 6 bis zu 15, 16 bis zu 50 und 51 bis zu 100 ausweisen)?

• Wie hoch ist der Anteil der abgelehnten Anträge in dem Zeitraum 1. März 2020 bis einschließlich 31. März 2020 (bitte differenziert nach Anzahl der Erwerbstätigen: von 0 bis zu 5, 6 bis zu 15, 16 bis zu 50 und 51 bis zu 100 ausweisen)?


zu Frage 2:
a) Anträge auf Corona-Soforthilfe im Zeitraum 1. März 2020 bis einschließlich 31. März

2020:
Die Richtlinie wurde am 24. März 2020 veröffentlicht. Eine Antragstellung war erst ab 24.
März 2020 möglich.


erfasste Anträge nach Förderkategorien (Stand: 25.05.2020) Stück

FK 1 - bis 5 VZÄ 46.772

FK 2 - bis 10 VZÄ 3.620

FK 3 - bis 15 VZÄ 1.103

FK 4 - bis 50 VZÄ 1.508

FK 5 - bis 100 VZÄ 278

Gesamt 53.281


Zum Stichtag 31. März 2020 waren davon insgesamt 2.590 Anträge erfasst.

b) Beantragtes Fördervolumen im Zeitraum 1. März 2020 bis einschließlich 31. März

2020:
Das beantragte Fördervolumen wird nicht erfasst. Eine Auswertung ist somit nicht möglich.
Die Erfassung erfolgt nach Förderkategorien.

c) Anträge im Zeitraum 1. März 2020 bis einschließlich 31. März 2020:
Ausgewertet wurden Antragseingänge vom 1. bis 31. März 2020, deren Erfassung und Bearbeitung bis zum 25. Mai 2020 erfolgte.

bearbeitete Anträge nach Förderkategorien (Stand 25.05.2020) Stück

FK 1 - bis 5 VZÄ 46.307

FK 2 - bis 10 VZÄ 3.611

FK 3 - bis 15 VZÄ 1.102

FK 4 - bis 50 VZÄ 1.505

FK 5 - bis 100 VZÄ 278

Gesamt 52.803
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Zum Stichtag 31.03.2020 waren davon insgesamt 2.590 Anträge erfasst.

d) Anteil der bewilligten Anträge im Zeitraum 1. März 2020 bis einschließlich 31. März

2020:
Die Richtlinie wurde am 24. März 2020 veröffentlicht. Eine Bewilligung war erst ab 24. März
2020 möglich.


bewilligte Anträge nach Förderkategorien Stück

FK 1 - bis 5 VZÄ 1.498

FK 2 - bis 10 VZÄ 156

FK 3 - bis 15 VZÄ 32

FK 4 - bis 50 VZÄ 51

FK 5 - bis 100 VZÄ 12

Gesamt 1.749


e) Anteil der abgelehnten Anträge im Zeitraum 1. März 2020 bis einschließlich 31. März

2020:
Im Zeitraum 24. bis 31. März 2020 sind keine Ablehnungen erfolgt.
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Namens der Landesregierung beantwortet der Minister für Wirtschaft und Energie die Kleine Anfrage wie folgt:

[bookmark: Beginn_Text]Vorbemerkungen der Landesregierung: Die Landesregierung hat am 25.03.2020 die Antragstellung über die Investitionsbank des Landes Brandenburg (ILB) im Rahmen der Förderrichtlinie „Soforthilfe Corona Brandenburg“ ermöglicht.


Im Rahmen einer „Unterrichtung durch die Bundesregierung“ wurden Eckpunkte zur Corona-Soforthilfe für Kleinstunternehmen und Soloselbständige durch die Bundesregierung festgelegt (Bundestagsdrucksache 19/18105 vom 23.03.2020).


Frage 1: Wie viele Anträge auf Corona-Soforthilfe wurden in dem Zeitraum 1. April 2020 bis einschließlich 30. April 2020 gestellt (bitte differenziert nach Anzahl der Erwerbstätigen: von 0 bis zu 5, 6 bis zu 15, 16 bis zu 50 und 51 bis zu 100 ausweisen)?


•	Wie hoch ist das beantragte Fördervolumen in dem Zeitraum 1. April 2020 bis einschließlich 30. April 2020 (bitte differenziert nach Anzahl der Erwerbstätigen: von 0 bis zu 5, 6 bis zu 15, 16 bis zu 50 und 51 bis zu 100 ausweisen)?

•	Wie viele Anträge wurden in dem Zeitraum 1. April 2020 bis einschließlich 30. April 2020 bearbeitet (bitte differenziert nach Anzahl der Erwerbstätigen: von 0 bis zu 5, 6 bis zu 15, 16 bis zu 50 und 51 bis zu 100 ausweisen)?

•	Wie hoch ist der Anteil der bewilligten Anträge in dem Zeitraum 1. April 2020 bis einschließlich 30. April 2020 (bitte differenziert nach Anzahl der Erwerbstätigen: von 0 bis zu 5, 6 bis zu 15, 16 bis zu 50 und 51 bis zu 100 ausweisen)?

•	Wie hoch ist der Anteil der abgelehnten Anträge in dem Zeitraum 1. April 2020 bis einschließlich 30. April 2020 (bitte differenziert nach Anzahl der Erwerbstätigen: von
0 bis zu 5, 6 bis zu 15, 16 bis zu 50 und 51 bis zu 100 ausweisen)?


zu Frage 1:

a)	Anträge auf Corona-Soforthilfe im Zeitraum 1. April 2020 bis einschließlich 30. April 2020:

Für den Zeitraum 1. bis 30. April 2020 wurden bis zum Stichtag 25. Mai 2020 insgesamt 13.992 Anträge, das sind alle bis zum 15. April eingegangenen Anträge, erfasst. Eine systemtechnische Auswertung liegt daher bislang nur für den Zeitraum 1. April 2020 bis
15. April 2020 vor.


		Erfasste Anträge nach Förderkategorien

		Stück


		FK 1 - bis 5 Vollzeitäquivalente (VZÄ)

		12.954


		FK 2 - bis 10 VZÄ

		595


		FK 3 - bis 15 VZÄ

		163


		FK 4 - bis 50 VZÄ

		228


		FK 5 - bis 100 VZÄ

		52


		Gesamt

		13.992


b)	Beantragtes Fördervolumen im Zeitraum 1. April 2020 bis einschließlich 30. April 2020:

Das beantragte Fördervolumen wird nicht erfasst. Eine Auswertung ist somit nicht möglich. Die Erfassung erfolgt nach Förderkategorien.


c)	Bearbeitete Anträge im Zeitraum 1. April 2020 bis einschließlich 30. April 2020:

Ausgewertet wurden die im Monat April bearbeiteten Anträge mit Antragseingangsdatum ab 24. März 2020.


		bearbeitete Anträge nach Förderkategorien

		Stück


		FK 1 - bis 5 VZÄ

		38.823


		FK 2 - bis 10 VZÄ

		3.325


		FK 3 - bis 15 VZÄ

		1.045


		FK 4 - bis 50 VZÄ

		1.404


		FK 5 - bis 100 VZÄ

		257


		Gesamt

		44.854


d)	Anteil der bewilligten Anträge im Zeitraum 1. April 2020 bis einschließlich 30. April 2020:

Ausgewertet wurden die Bewilligungen im Zeitraum 1. bis 30. April 2020 für Antragseingänge ab 24. März 2020.


		bewilligte Anträge nach Förderkategorien

		Stück


		FK 1 - bis 5 VZÄ

		37.723


		FK 2 - bis 10 VZÄ

		3.334


		FK 3 - bis 15 VZÄ

		1.040


		FK 4 - bis 50 VZÄ

		1.399


		FK 5 - bis 100 VZÄ

		256


		Gesamt

		43.752


e)	Anteil der abgelehnten Anträge im Zeitraum 1. April 2020 bis einschließlich 30. April 2020:

Ausgewertet wurden Ablehnungen im Zeitraum 1. bis 30. April 2020 für Antragseingänge ab 24. März 2020.

		abgelehnte Anträge nach Förderkategorien (Stand 25. März 2020)

		Stück


		FK 1 - bis 5 VZÄ

		777


		FK 2 - bis 10 VZÄ

		6


		FK 3 - bis 15 VZÄ

		2


		FK 4 - bis 50 VZÄ

		2


		FK 5 - bis 100 VZÄ

		1


		Gesamt

		788


Frage 2: Wie viele Anträge auf Corona-Soforthilfe wurden in dem Zeitraum 1. März 2020 bis einschließlich 31. März 2020 gestellt (bitte differenziert nach Anzahl der Erwerbstätigen: von 0 bis zu 5, 6 bis zu 15, 16 bis zu 50 und 51 bis zu 100 ausweisen)?


•	Wie hoch ist das beantragte Fördervolumen in dem Zeitraum 1. März 2020 bis einschließlich 31. März 2020 (bitte differenziert nach Anzahl der Erwerbstätigen: von 0 bis zu 5, 6 bis zu 15, 16 bis zu 50 und 51 bis zu 100 ausweisen)?

•	Wie viele Anträge wurden in dem Zeitraum 1. März 2020 bis einschließlich 31. März 2020 bearbeitet (bitte differenziert nach Anzahl der Erwerbstätigen: von 0 bis zu 5, 6 bis zu 15, 16 bis zu 50 und 51 bis zu 100 ausweisen)?

•	Wie hoch ist der Anteil der bewilligten Anträge in dem Zeitraum 1. März 2020 bis einschließlich 31. März 2020 (bitte differenziert nach Anzahl der Erwerbstätigen: von 0 bis zu 5, 6 bis zu 15, 16 bis zu 50 und 51 bis zu 100 ausweisen)?

•	Wie hoch ist der Anteil der abgelehnten Anträge in dem Zeitraum 1. März 2020 bis einschließlich 31. März 2020 (bitte differenziert nach Anzahl der Erwerbstätigen: von 0 bis zu 5, 6 bis zu 15, 16 bis zu 50 und 51 bis zu 100 ausweisen)?


zu Frage 2:

a)	Anträge auf Corona-Soforthilfe im Zeitraum 1. März 2020 bis einschließlich 31. März 2020:

Die Richtlinie wurde am 24. März 2020 veröffentlicht. Eine Antragstellung war erst ab 24. März 2020 möglich.


		erfasste Anträge nach Förderkategorien (Stand: 25.05.2020)

		Stück


		FK 1 - bis 5 VZÄ

		46.772


		FK 2 - bis 10 VZÄ

		3.620


		FK 3 - bis 15 VZÄ

		1.103


		FK 4 - bis 50 VZÄ

		1.508


		FK 5 - bis 100 VZÄ

		278


		Gesamt

		53.281


Zum Stichtag 31. März 2020 waren davon insgesamt 2.590 Anträge erfasst.


b)	Beantragtes Fördervolumen im Zeitraum 1. März 2020 bis einschließlich 31. März 2020:

Das beantragte Fördervolumen wird nicht erfasst. Eine Auswertung ist somit nicht möglich. Die Erfassung erfolgt nach Förderkategorien.


[bookmark: _GoBack]c)	Anträge im Zeitraum 1. März 2020 bis einschließlich 31. März 2020:

Ausgewertet wurden Antragseingänge vom 1. bis 31. März 2020, deren Erfassung und Bearbeitung bis zum 25. Mai 2020 erfolgte.

		bearbeitete Anträge nach Förderkategorien (Stand 25.05.2020)

		Stück


		FK 1 - bis 5 VZÄ

		46.307


		FK 2 - bis 10 VZÄ

		3.611


		FK 3 - bis 15 VZÄ

		1.102


		FK 4 - bis 50 VZÄ

		1.505


		FK 5 - bis 100 VZÄ

		278


		Gesamt

		52.803


Zum Stichtag 31.03.2020 waren davon insgesamt 2.590 Anträge erfasst.


d)	Anteil der bewilligten Anträge im Zeitraum 1. März 2020 bis einschließlich 31. März 2020:

Die Richtlinie wurde am 24. März 2020 veröffentlicht. Eine Bewilligung war erst ab 24. März 2020 möglich.


		bewilligte Anträge nach Förderkategorien

		Stück


		FK 1 - bis 5 VZÄ

		1.498


		FK 2 - bis 10 VZÄ

		156


		FK 3 - bis 15 VZÄ

		32


		FK 4 - bis 50 VZÄ

		51


		FK 5 - bis 100 VZÄ

		12


		Gesamt

		1.749


e)	Anteil der abgelehnten Anträge im Zeitraum 1. März 2020 bis einschließlich 31. März 2020:

[bookmark: Ende_Text]Im Zeitraum 24. bis 31. März 2020 sind keine Ablehnungen erfolgt.
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